

Kommunistlikud noored

ELKNU 50. juubeliaastal

Kui me ütleme: «Kommunistlikud noored juubeliaastal», mõtleme kõiki neid, kes on kunagi kuulunud ja kuuluvad praegu meie organisatsiooni.

ELKNU 50. aastapäev on meie kõigi suur ühine pidupäev. Rakvere rajooni komsomoli ajalugu on rikas eredate ja töörohke tehe-külgede poolest. Juba 1918. aastal loodi Kundas üks esimesi töölisnoorte organisatsioone.

Kodanliku diktatuuri süngel ajal tegutsesid illegaalsed kommunistlike noorte organisatsioonid Väike-Maarjas, Kundas ja Rakveres.

1940. a. sügisel kuulus Rakvere komsomoliorganisatsiooni 120, 1941. a. juulis üle 800 kommunistliku noore.

Sõja-aastad... Virumaa kommunistlikud noored olid ühed esimesed, kes läksid, relv käes, okupantide vastu. Paljud langesid Suures Isamaasõjas või hukkusid taastide käe läbi.

Kui sõjajärgsel viisaastakul oli esimeseks komsomoli löökehiteks rajoonis Varangu maaelektrijaam, kus töötas mõnikümmeend noort, siis 1960. aastal ehitas ületõulust komsomoli löökehite «Punane Kunda» üle 300 noore.

Need olid meie isade, vanemate seltsimeeste noorus- ja komsomolaaastad, võitlus- ja tegutsemis-aastad. Meie eelkäijad on sügavalt jälgi jätnud rajooni komsomoli ajalukku. Meie rajooni komsomoli kasvandikke, endisi kommunistlike noori võib praegu kohata kõikjal vabariigis. Virumaa komsomolist on sirgunud nimekaid teadlasi, kirjanikke, ühiskonnategelasi — Boriss Varkki, Vello Kaskman, Arnold Green, Ülo Konso, Vello Ranne, Artur Upsi, Enn Miker, Ülo Niisuke, Kalju Heintla, Elsa Siller, Lembit Merdik, Feliks Rommot, Lui Bergström. Nende

ja paljude meie komsomoliveteranide süda on jäänud ikka nooreks. Nad sammuvad tänagi esireas. Nende nõu ja abi vajavad ka tänased kommunistlikud noored.

Suure pidulikkusega lähistasime V. I. Lenini 100. sünni-aastapäeva. Rajooni komsomoliorganisatsiooni autasustati edusammude eest Lenini juubeli eel rajooniorganisatsiooni võitluslipule kinnitatuva ULKNU Keskkomitee mälestuslindiga.

Spordi ja sõjalis-tehnilise eksami sooritamise ja ülevaatuse tulemuste põhjal lunnistati meie rajoon vabariigi parimaks.

Rajooni maanoorte sotsialistliku võistluse võitjad on linnutalita ja Eha Koort Põdrangu, traktorist Heino Kungla Triigi ja noorkarjatalitaja Vilma Lepp Pälsoni sovhoosist, lüpsja Silvi Valga Haljala kolhoosist, autojuht Aavo Pajo

Põdrangu sovhoosist jt. Noorte kutsealane võistlus on korraldatud kaheksal erialal. Tublid on rajooni noorsportlased. Kuulsust on teenud rajooni komsomolile suusataja Are Roonet, ratsasportlane Reet Laev ja Luule Tull.

Kõik komsomoliorganisatsioonid on liitunud leninlikku arvestusse NLKP XXIV kongressi vääriliseks tähistamiseks.

Täna võime raporteerida, et ELKNU 50. aastapäevaks võetud kohustused leninliku arvestuse II etapis on täidetud.

Onnitlen kõiki eilseid ja tänaseid kommunistlike noori ELKNU 50. aastapäeva puhul! Soovin nooruslikku energiat, edu ja onne!

B. GORBUNOV,
ELKNU Rakvere Rajoonikomitee
I sekretär